



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2015 г. № 495
г. Воронеж

Г _____ Г

**О внесении изменений
в постановление правительства
Воронежской области
от 22.02.2013 № 135**

В целях повышения эффективности реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.08.2012 № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции указов Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688, от 02.05.2014 № 294, от 16.01.2015 № 15) и постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.2012 № 1142 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 28, от 28.02.2013 № 168, от 22.04.2013 № 358, от 07.06.2013 № 483, от 28.08.2013 № 749, от 10.09.2013 № 794, от 25.10.2013 № 957, от 05.04.2014 № 270, от 30.07.2014 № 722, от 26.12.2014 № 1505, от 06.03.2015 № 201, от 20.04.2015 № 375) правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 22.02.2013 № 135 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.08.2012 № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 17.04.2013 № 324, от 02.08.2013 № 680, от 15.11.2013 № 990, от 27.02.2014 № 165, от 29.05.2014 № 483, от 10.11.2014 № 991) следующие изменения:

1.1. В Перечне ответственных за планирование и достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

1.1.1. В графе пятой строки 1:

- слова «1. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «1. Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «2. Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «2. Департамент культуры области (Сухачева)»;

- слова «5. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «5. Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «16. Управление архитектуры и градостроительства области (Ракова)».

1.1.2. В графе пятой строки 2:

- слова «2. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «2. Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «5. Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «5. Департамент культуры области (Сухачева)»;

- слова «7. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «7. Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «9. Управление архитектуры и градостроительства области (Ракова).».

1.1.3. В графе пятой строки 3:

- слова «2. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «2. Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «5. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «5. Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «6. Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина)».

1.1.4. В графах третьей, четвертой и пятой строки 4 слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина)».

1.1.5. В графе пятой строки 4 слова «2. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «2. Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.1.6. В графе пятой строки 5:

- слова «4. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «4. Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «5. Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина)».

1.1.7. В графе пятой строки 6:

- слова «2. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «2. Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «5. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «5. Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «9. Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина)».

1.1.8. В графе пятой строки 7 слова «2. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «2. Департамент промышленности области (Шкуматов)».

1.1.9. В графах третьей, четвертой и пятой строки 8 слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.1.10. Графу пятую строки 8 дополнить словами «4. Управление архитектуры и градостроительства области (Ракова)».

1.1.11. В графе пятой строки 10:

- слова «1. Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «1. Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «2. Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «2. Департамент культуры области (Сухачева)».

1.1.12. В графе пятой строки 11 слова «4. Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «4. Департамент промышленности области (Шкуматов)».

1.2. В Перечне ответственных за достижение наилучших значений индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

1.2.1. В разделе I «Экономика»:

1.2.1.1. В графе третьей строки 2:

- слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.1.2. В графе третьей строки 3:

- слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.2. В графах второй и третьей строки 6 раздела II «Доходы населения» слова «Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «Департамент культуры области (Сухачева)».

1.2.3. В разделе III «Труд и занятость»:

1.2.3.1. В графе третьей строки 11:

- слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.3.2 В графе третьей строки 12:

- слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)»;

- слова «Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «Департамент культуры области (Сухачева)»;

- слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли области (Бродецкий)» заменить словами «Департамент промышленности области (Шкуматов)»;

- дополнить словами «Департамент предпринимательства и торговли области (Абричкина)».

1.2.4. В графе третьей строки 15 раздела IV «Демография и здравоохранение» слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.5. В разделе V «Образование»:

1.2.5.1. Графу первую строки 17 изложить в следующей редакции:

«17. Доля государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям, в общем количестве государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, процентов».

1.2.5.2. Графу первую строки 19 изложить в следующей редакции:

«19. Доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, имеющих физкультурный зал, в общей численности государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, процентов».

1.2.5.3. Графу первую строки 20 изложить в следующей редакции:

«20. Доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей численности государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, процентов».

1.2.5.4. Графу первую строки 21 изложить в следующей редакции:

«21. Обеспечение детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных организациях, количество мест на 1000 детей».

1.2.5.5. В графе третьей строки 20 слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.6. В разделе VI «Обеспечение граждан жильем»:

1.2.6.1. В графах второй и третьей строки 22 слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.6.2. В графах второй и третьей строки 25 слова «Департамент архитектуры и строительной политики области» заменить словами «Департамент строительной политики области (Гречишников)».

1.2.7. В разделе X «Межнациональные и межконфессиональные отношения»:

1.2.7.1. В графе третьей строки 43 слова «Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «Департамент культуры области (Сухачева)».

1.2.7.2. В графе третьей строки 44 слова «Департамент культуры и архивного дела области» заменить словами «Департамент культуры области (Сухачева)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области – первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова А.А.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев